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Protokół Nr V/24 

V sesji Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 28 października 2024 r. 

Ad pkt 1 Otwarcie obrad. 

V sesja Rady Powiatu w Augustowie VII kadencji rozpoczęła się o godz. 16.05  w auli 

Augustowskiego Centrum Edukacyjnego w Augustowie przy Alei Kardynała Wyszyńskiego 3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Kotarski otworzył obrady sesji, a następnie przywitał 

wszystkich obecnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że zgodnie z podpisaną listą obecności w sesji 

uczestniczy 16 radnych. (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

Zaproponował, aby radni, jeżeli mają pytania w ramach poszczególnych punktów porządku 

obrad, kierowali je na piśmie, również w formie pisemnej będą udzielane odpowiedzi. 

Przypomniał, że zgodnie z § 29 ust. 1 Statutu Powiatu Augustowskiego obrady Rady są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania 

obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał również, że zgodnie z § 38 ust. 1 Statutu Powiatu 

Augustowskiego „Głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. W 

przypadku, gdy z przyczyn technicznych nie jest to możliwe, przeprowadza się głosowania 

imienne”. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że w związku z obowiązkiem wynikającym z 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych, nagranie publikowane z posiedzeń Rady Powiatu będzie 

opatrzone napisami. Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabieranie głosu po zgłoszeniu 

się do dyskusji w aplikacji eSesja i po jego udzieleniu przez Przewodniczącego Rady Powiatu, 

ponieważ w innym przypadku generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób z 

ograniczeniami funkcjonalnymi oglądającymi materiał. 

Ad pkt 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że proponowany porządek obrad został 

dostarczony wszystkim radnym wraz z materiałami na sesję. (porządek obrad stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wpłynęło pismo od Zarządu Powiatu w 

Augustowie o dokonanie zmiany porządku obrad V sesji Rady Powiaty w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Piotrowi Rusieckiemu. 

Starosta Piotr Rusiecki poinformował, że Zarząd Powiatu wnosi o zmianę porządku obrad V 

sesji Rady Powiatu w Augustowie poprzez: 



 

2 
 
 

1. zmianę kolejności tematów w porządku obrad V sesji Rady Powiatu poprzez 

przeniesienie punktu 5. Sprawozdanie Starosty Augustowskiego z pracy Zarządu 

Powiatu w miejsce punktu 3. porządku obrad. 

2. wprowadzenie dodatkowych punktów: 

a) podjęcie uchwały Rady Powiatu w Augustowie w sprawie organizacji publicznego 

transportu zbiorowego na terenie Powiatu Augustowskiego w 2025 roku i ujęcie w 

porządku obrad jako punktu 4 c. 

b) podjęcie uchwały Rady Powiatu w Augustowie w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o dopłatę w formie dofinansowania zadań własnych organizatorów 

w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej i ujęcie w 

porządku obrad jako punktu 4 d. 

(wniosek Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Maciejowi Zdancewiczowi. 

Radny Maciej Zdancewicz poinformował, że na podstawie art. 30 ust. 1 Statutu Powiatu 

Augustowskiego grupa radnych Rady Powiatu Augustowskiego wnosi o wprowadzenie do 

porządku obrad V sesji Rady Powiatu w Augustowie projektu uchwały Rady Powiatu 

przyjmującego stanowisko Rady Powiatu Augustowskiego w sprawie zwiększenia nakładów 

na remonty i modernizację infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Augustowskiego i 

ujęcie w porządku obrad jako punktu 4l. (wniosek Radnych stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie zmianę kolejności tematów w 

porządku obrad V sesji Rady Powiatu poprzez przeniesienie punktu 5. Sprawozdanie Starosty 

Augustowskiego z pracy Zarządu Powiatu w miejsce punktu 3. porządku obrad.  

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 16 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 

„przeciwnych” i „wstrzymujących”, zmieniła kolejność tematów w porządku obrad V sesji 

Rady Powiatu. Wobec czego pozostałe punkty odpowiednio zmieniły numerację. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wprowadzenie dodatkowego punktu 

jako punktu 4 c) podjęcie uchwały Rady Powiatu w Augustowie w sprawie organizacji 

publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Augustowskiego w 2025 roku. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 16 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 
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„przeciwnych” i „wstrzymujących”, włączyła do porządku obrad sesji nowy punkt. Wobec 

czego pozostałe punkty odpowiednio zmieniły numerację. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wprowadzenie dodatkowego punktu 

jako punktu 4 d) podjęcie uchwały Rady Powiatu w Augustowie w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy o dopłatę w formie dofinansowania zadań własnych organizatorów w 

zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 16 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 

„przeciwnych” i „wstrzymujących”, włączyła do porządku obrad sesji nowy punkt. Wobec 

czego pozostałe punkty odpowiednio zmieniły numerację. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie włączenia do porządku V sesji Rady 

Powiatu jako punktu 4l) tematu zgłoszonego przez grupę radnych Rady Powiatu 

Augustowskiego w sprawie wprowadzenia do porządku obrad V sesji Rady Powiatu projektu 

uchwały Rady Powiatu w sprawie stanowiska Rady Powiatu Augustowskiego. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 16 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 

„przeciwnych” i „wstrzymujących”, włączyła do porządku obrad sesji nowy punkt. Wobec 

czego pozostałe punkty odpowiednio zmieniły numerację. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad wraz z 

wprowadzonymi zmianami. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 16 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 

„przeciwnych” i „wstrzymujących”, przyjęła porządek obrad wraz z wprowadzonymi 

zmianami. 

Zmieniony porządek obrad przedstawiał się w sposób następujący: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Starosty Augustowskiego z pracy Zarządu Powiatu. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a) zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2024 r., 
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b) ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających z obszarów wodnych Powiatu Augustowskiego na rok 2025, 

c) organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Augustowskiego w 

2025 roku, 

d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o dopłatę w formie dofinasowania zadań własnych 

organizatorów w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej, 

e) wyrażenia zgody 1 Batalionowi Saperów w Augustowie na użycie wizerunku mitry 

książęcej z herbu Powiatu Augustowskiego na odznace pamiątkowej, 

f) powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego 

na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Augustowie, 

g) ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Augustowie, 

h) ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w 

Augustowie, 

i) ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Augustowie, 

j) ustalenia składu osobowego Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu w Augustowie, 

k) ustalenia składu osobowego Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu w 

Augustowie, 

l) stanowiska Rady Powiatu Augustowskiego. 

5. Informacja o stanie realizacji w roku szkolnym 2023/2024 zadań oświatowych w szkołach 

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Augustowski. 

6. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych. 

7. Przyjęcie protokołu Nr IV/24 z dnia 27 września 2024 r. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych. 

9. Zakończenie obrad. 

Ad pkt 3 Sprawozdanie Starosty Augustowskiego z pracy Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Piotrowi Rusieckiemu. 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu w pełnym brzmieniu: 

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

składam Wysokiej Radzie sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu za okres od  

28 września 2024 r. do 28 października 2024 r.  

Zarząd Powiatu odbył 5 posiedzeń, podjął 46 uchwał. Pod obrady Wysokiej Rady Zarząd 

Powiatu kieruje 11 projektów uchwał. 

Wysoka Rado, 

w okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę do 

podpisania: 
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1. umowy o udzieleniu dotacji celowej przez Powiat Augustowski dla SP ZOZ w Augustowie 

na zakup aparatu COSMAN czteroelektrodowego generatora impulsów w kwocie  

91 817,50 zł. 

2. umowy o udzieleniu dotacji celowej w latach 2024 - 2026 przez Powiat Augustowski dla 

SP ZOZ w Augustowie na modernizację i rozbudowę systemu informatycznego Optimed 

STD w kwocie 516 354,09 zł. 

3. umowy o udzieleniu dotacji dla DPS w Augustowie ul. 3 Maja 57 na dofinansowanie 

dodatków motywacyjnych do wynagrodzeń pracowników na rok 2024 w wysokości  

1 000 zł miesięcznie na łączną kwotę 368 212 zł. 

4. umowy o udzieleniu dotacji dla DPS w Augustowie ul. Studzieniczna 2 na dofinansowanie 

dodatków motywacyjnych do wynagrodzeń pracowników na rok 2024 w wysokości  

1 000 zł miesięcznie na łączną kwotę 276 268 zł. 

5. rozliczenia do Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku z całkowitych kosztów 

wyżywienia i zakwaterowania policjantów pełniących służbę patrolową na terenie 

Powiatu Augustowskiego w okresie od 1 czerwca 2024 r. do 31 sierpnia 2024 r. w 

wysokości  

73 600 zł. 

6. umowy na realizację inwestycji pn.: „Budowa sali gimnastycznej przy Augustowskim 

Centrum Edukacyjnym w Augustowie” z wykonawcą prowadzącym działalność pn. „BUD 

REM’ Stanisław Niedźwiecki, ul. Włościańska 22, 16-300 Augustów. 

7.  umów w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn. ,,Zakup pojazdów i maszyn do 

utrzymania dróg zmodernizowanych ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład oraz 

pozostałej sieci dróg w Powiecie Augustowskim”, zakup dotyczy: 

1) nowego samochodu ciężarowego typu wywrotka wraz z dodatkowym przystosowanym 

osprzętem, tj. nową posypywarką i pługiem do odśnieżania w kwocie 830 250,00 zł, 

2) nowego ciągnika rolniczego wraz z kosiarką bijakową tylno-boczną, w kwocie  

564 570,00 zł, 

3) nowej koparko – ładowarki wraz z osprzętem ładowarkowym i koparkowym, w kwocie 

644 520,00 zł. 

Szanowna Rado, 

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę Augustowskiego do przeprowadzenia zapytania 

ofertowego na realizację zamówienia publicznego o wartości szacunkowej do kwoty  

130 000,00 zł netto na usługę pełnienia nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania 

inwestycyjnego w formule „zaprojektuj i wybuduj” pn. „Budowa sali gimnastycznej przy 

Augustowskim Centrum Edukacyjnym w Augustowie”. 

Wysoka Rado, 

Zarząd Powiatu postanowił o przyznaniu nagród:  

 nauczycielom szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Augustowski z okazji Dnia Edukacji Narodowej, w wysokości po 5 100 zł (nagrody 

otrzymało 15-stu nauczycieli), 
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 trzem zawodnikom sportowym za wyniki sportowe osiągnięte w 2024 r. w 

międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, w wysokości po 1 500 zł. 

Ponadto Zarząd Powiatu udzielił dotacji celowej w zakresie rozwoju sportu na terenie 

Powiatu Augustowskiego 4 klubom sportowym w ramach III naboru wniosków: 

1. Augustowskiemu Klubowi Sportów Wrotkarskich i Rowerowych w kwocie 1 500 zł, 

2. Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „Centrum” Augustów w kwocie 5 500 zł, 

3. Klubowi Sportowemu Sztorm w kwocie 4 000 zł, 

4. Augustowskiemu Klubowi Sportowemu „SPARTA” w Augustowie w kwocie 4 000 zł. 

Wysoka Rado, 

Zarząd Powiatu postanowił o współorganizacji i współfinansowaniu: 

 wydarzenia kulturalnego w ramach obchodów Światowego Dnia Cukrzycy, przeznaczając 

na ten cel 400 zł, 

 uroczystości nadania placówce Straży Granicznej w Augustowie imienia rotmistrza 

Apoloniusza Ścisłowskiego, połączonej z obchodami 100. rocznicy powołania Korpusu 

Ochrony Pogranicza, przeznaczając na ten cel kwotę 3 000,00 zł. 

Wysoka Rado, 

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek p.o. Dyrektora SP ZOZ w Augustowie w sprawie: 

 udzielenia wsparcia finansowego zaplanowanej inwestycji w ramach projektu pn.” 

Rozwój opieki długoterminowej poprzez modernizację infrastruktury podmiotów 

leczniczych na poziomie powiatowym”, 

 zmiany przeznaczenia dotacji celowej z remontu stacji uzdatniania wody w hydroforni w 

budynku głównym SP ZOZ w Augustowie i przeznaczenia tych środków na zakup 2 lamp 

operacyjnych dwukopułowych Helios w kwocie 126 000 zł i 2 sztuk systemu 

Holterowskiego Cardioscan 10 z rejestratorem i akcesoriami w kwocie 18 000 zł. 

Wysoka Rado, 

Zarząd Powiatu został zapoznany z prowadzonym postępowaniem przez Europejski Urząd ds. 

Zwalczania Nadużyć Finansowych (OLAF). Sprawa dotyczy nieprawidłowości, które mogły 

mieć miejsce w toku wdrażania projektu „Rozwój kompetencji kadr subregionu 

suwalskiego”, w ramach przyznawania dotacji uczestnikom szkoleń w zakresie poddziałania 

3.2.1. Mogły one wyniknąć z procedury udzielania „bonów na szkolenie”, które zostały 

wskazane. Jako Zarząd Powiatu zostaliśmy poinformowani o otwartym dochodzeniu w wyżej 

wymienionej sprawie i możliwości zwrotu środków finansowych. Całość środków  

przyznanych Powiatowi Augustowskiemu w ramach tego programu wynosi 5 563 093,58 zł. 

Program był realizowany w latach 2017 – 2020. 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

przedkładając niniejsze sprawozdanie, bardzo proszę o jego przyjęcie.’’ 

Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Ad pkt 4a Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Augustowskiego na 2024 r. 
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Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Augustowskiego na 2024 r. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  

Skarbnik Powiatu poinformował, że w dziale 851 Ochrona zdrowia, rozdział 85111 Szpitale 

ogólne dokonuje się zmniejszenia dotacji przeznaczonej na „Remont stacji uzdatniania wody 

w budynku głównym szpitala” w kwocie 150 000 zł w związku z rezygnacją z realizacji zadania 

w 2024 r. Przeznacza się tę kwotę na udzielenie dotacji dla SP ZOZ w Augustowie na „Zakup 

sprzętu i aparatury medycznej” w kwocie 150 000 zł. 

W dziele 926 Kultura fizyczna i sport, rozdz. 92695 Pozostała działalność dokonuje się 

podziału kwoty 15 000 zł przeznaczonej na dotacje na sfinansowanie i wspieranie sportu na 

4  kluby sportowe wymienione w załączniku nr 2 do uchwały. 

Wprowadzone zmiany nie powodują zmiany wysokości planu dochodów i planu wydatków 

oraz wysokości deficytu budżetu na rok 2024. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 15 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów „przeciwnych” i 1 głosie 

„wstrzymującym” (Szkiłądź Dariusz Jan), podjęła uchwałę Nr 32/V/2024 w sprawie zmiany 

budżetu Powiatu Augustowskiego na 2024 r. (uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

Ad pkt 4b Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 

i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych Powiatu 

Augustowskiego na rok 2025. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z 

obszarów wodnych Powiatu Augustowskiego na rok 2025 wraz z uzasadnieniem został 

przekazany radnym. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu).  

Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 16 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 

„przeciwnych” i „wstrzymujących”, podjęła uchwałę Nr 33/V/2024 w sprawie ustalenia 
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wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z 

obszarów wodnych Powiatu Augustowskiego na rok 2025. (uchwała stanowi załącznik nr 8 

do protokołu) 

Ad pkt 4c Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie organizacji publicznego transportu 

zbiorowego na terenie Powiatu Augustowskiego w 2025 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Naczelnikowi Wydziału Komunikacji i Transportu 

Pawłowi Wnukowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie organizacji 

publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Augustowskiego w 2025 roku. 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu).  

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu poinformował, że w roku obecnym, ale też i 

poprzednim, Powiat Augustowski pełnił rolę organizatora publicznego transportu 

zbiorowego. W 2025 roku planuje również pełnić taką rolę i pomóc gminom w organizacji 

tego transportu na terenie Powiatu Augustowskiego. Potrzeby w tym zakresie są ogromne i 

dlatego też to działanie będzie dalej kontynuowane. Sieć będzie składała się z następujących 

linii komunikacyjnych: 

Augustów – Rudawka – Augustów przez Płaska, 

Augustów – Nowinka przez Szczebra, 

Augustów – Janówka przez Mazurki, 

Augustów – Ponizie przez Białobrzegi, 

Lipsk – Augustów przez Hruskie, 

Augustów – Uścianki przez Nettę, 

Sztabin – Augustów przez: Czarniewo, Jaziewo, Kopiec, 

Augustów – Augustów przez: Rutki Nowe, Bargłów Kościelny, 

Augustów – Augustów przez: Solistówka, Rumiejki, Bargłów Kościelny, 

Augustów – Augustów przez Bargłów Kościelny, Tajno Stare. 

Naczelnik Wydziału dodał, że wskazane linie komunikacyjne zostały ustalone z lokalnymi 

włodarzami. Wskazane linie mają w sposób właściwy zabezpieczyć potrzeby danego obszaru 

Powiatu w tym zakresie. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnej Wiesławie Chrulskiej. 

Radna Wiesława Chrulska zapytała o linię komunikacyjną Augustów – Nowinka przez 

Szczebrę. Powiedziała, że rozumie, iż autobus poruszający się wskazaną linią komunikacyjną 

w miejscowości Nowinka zawraca. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji odpowiedział, że wskazana linia komunikacyjna funkcjonuje 

w tym roku. Nie miały miejsca żadne zmiany. Dodał, że nie posiada przy sobie kompletnej 

rozpiski poszczególnych przystanków na wskazanej linii, natomiast jeżeli Radna chciałaby 

uzyskać takie informacje, to taki dokument może być przedłożony. 

Radna Wiesława Chrulska zapytała, czy godziny odjazdów i przyjazdów autobusów na 

wskazanych liniach są ustalane, czy są narzucane. 
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Naczelnik Wydziału Komunikacji odpowiedział, że kwestia godzin odjazdów i przyjazdów 

autobusów jest ustalana przez lokalnych włodarzy. Linie są finansowane z Funduszu 

Przewozów Autobusowych oraz wkładu własnego Powiatu Augustowskiego i gmin. Nic 

jeszcze nie ustalono w tym zakresie. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji powiedział, że kolejna uchwała dotyczy wyrażenia zgody 

Zarządowi Powiatu na podjęcie działań, w przypadku uruchomienia przez Fundusz Rozwoju 

Przewozów Autobusowych środków na transport publiczny. Podjęcie w dniu dzisiejszym 

uchwały przez Radę Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zwarcie umowy o dopłatę w 

formie dofinasowania zadań własnych organizatorów w zakresie przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej spowoduje, że nie będzie potrzeby zwoływania sesji 

nadzwyczajnej na to działanie. Na ten moment dofinansowanie, zgodnie z ustawą, wynosi 

złotówkę do wozokilometra. Nie uległo to zmianie, ale są zapowiedzi, że ta dopłata powinna 

zostać utrzymana na poziomie trzech złotych.  

Radni nie zgłosili więcej pytań i uwag. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 16 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 

„przeciwnych” i „wstrzymujących”, podjęła uchwałę Nr 34/V/2024 w sprawie organizacji 

publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Augustowskiego w 2025 roku. 

(uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

Ad pkt 4d Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwarcie umowy o 

dopłatę w formie dofinasowania zadań własnych organizatorów w zakresie przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zwarcie umowy o dopłatę w formie dofinasowania zadań własnych organizatorów w 

zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej został omówiony 

w punkcie poprzednim. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu).  

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnej Wiesławie Chrulskiej. 

Radna Wiesława Chrulska zapytała, w jakiej wysokości będzie dopłata do wozokilometra. 

Podczas dzisiejszego posiedzenia Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu informował, 

że dopłata wyniesie jeden złoty do wozokilometra, natomiast w uzasadnieniu do projektu 

uchwały była informacja, że będzie to kwota trzech złotych. 

Naczelnik Wydział Komunikacji i Transportu odpowiedział, że na dzień podjęcia uchwały 

kwota dopłaty wynosi trzy złote do jednego wozokilometra. Są zapowiedzi, że ta kwota 

powinna się utrzymać się na tym samym poziomie, natomiast w ustawie o Funduszu 
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Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej jest mowa o 

kwocie jednego złotego. Z gminami nie rozważano takiej sytuacji, kiedy ta dopłata do 

wozokilometra wynosiłaby jeden złoty. Dofinasowanie w takiej wysokości spowodowałoby, 

że koszty dla każdej gminy zwiększyłby się trzykrotnie, a więc możliwe, że nie doszłoby do 

podpisania takich umów. 

Radni nie zgłosili więcej pytań i uwag. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 16 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 

„przeciwnych” i „wstrzymujących”, podjęła uchwałę Nr 35/V/2024 w sprawie wyrażenia 

zgody na zwarcie umowy o dopłatę w formie dofinasowania zadań własnych organizatorów 

w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. (uchwała 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

Ad pkt 4e Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 1 Batalionowi 

Saperów w Augustowie na użycie wizerunku mitry książęcej z herbu Powiatu 

Augustowskiego na odznace pamiątkowej. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

1 Batalionowi Saperów w Augustowie na użycie wizerunku mitry książęcej z herbu Powiatu 

Augustowskiego na odznace pamiątkowej wraz z uzasadnieniem został przekazany radnym. 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 

Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 16 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 

„przeciwnych” i „wstrzymujących”, podjęła uchwałę Nr 36/V/2024 w sprawie wyrażenia 

zgody 1 Batalionowi Saperów w Augustowie na użycie wizerunku mitry książęcej z herbu 

Powiatu Augustowskiego na odznace pamiątkowej wraz z uzasadnieniem został przekazany 

radnym. (uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

Ad pkt 4f Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w 

celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie. 



 

11 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w materiałach na sesję radni otrzymali 

projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia 

postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Augustowie wraz z uzasadnieniem. (projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 15 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Piotrowi Rusieckiemu. 

Starosta Piotr Rusiecki poinformował, że w związku z tym, że należy powołać Komisję  do 

przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie, proponuje do składu tej Komisji 

następujące osoby: Mecenas Beatę Kornelius-Wnukowską, Sekretarza Powiatu Tomasza 

Szeweluka, Wicestarostę Wojciecha Jerzego Szczudło, lekarza Pawła Gołębickiego, Radnego 

Krzysztof Grygo i Radną Alicję Dobrowolską. Dodał, że Rada Społeczna SP ZOZ w Augustowie 

wytypowała jego kandydaturę do tej Komisji. (kserokopia uchwały Rady Społecznej SP ZOZ w 

Augustowie w sprawie wskazania członka Rady Społecznej do udziału w Komisji Konkursowej 

dot. wyboru na stanowisko Dyrektora SP ZOZ w Augustowie stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu) 

Nie zgłoszono innych propozycji. 

Zgłoszony lekarz przedłożył oświadczenie wyrażające zgodę na pracę w Komisji Konkursowej. 

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Konkursowej. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że zgodnie z rozporządzeniem członkowie 

Komisji Konkursowej muszą posiadać wykształcenie wyższe. 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, aby przegłosować kandydatów  do Komisji 

Konkursowej blokiem. 

Głos zabrała Mecenas Beata Kornelius-Wnukowska. Odnosząc się do wypowiedzi 

Przewodniczącego Rady Powiatu, poinformowała że, wybierając głosowanie do Komisji 

Konkursowej blokiem, należy zapytać radnych, czy wyrażają zgodę na taki sposób 

głosowania. Dodała, że nie na wszystkie kandydatury może być zgoda radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, aby głosowanie na przedstawicieli Powiatu 

Augustowskiego do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania 

konkursowego na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Augustowie odbyło się na każdego kandydata oddzielnie. 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonej propozycji. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowania. 

Głosowanie za ustaleniem przedstawiciela Powiatu Augustowskiego do Komisji Konkursowej 

w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie Pani Beaty Kornelius-

Wnukowskiej. 
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Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 11 

głosami „za” (Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, 

Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek 

Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 

„przeciwnych” i 5 głosach „wstrzymujących” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, 

Mursztyn Andrzej, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław), przyjęła kandydaturę Pani 

Beaty Kornelius-Wnukowskiej. 

Głosowanie za ustaleniem przedstawiciela Powiatu Augustowskiego do Komisji Konkursowej 

w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie Pana Tomasza 

Szeweluka. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 9 

głosami „za” (Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, Kaszuba Maciej 

Daniel, Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Zdancewicz Maciej), przy braku głosów „przeciwnych” i 7 głosach „wstrzymujących” 

(Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Jeruć Michał, Mursztyn Andrzej, Skubis Leszek 

Marian, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław),  przyjęła kandydaturę Pana Tomasza 

Szeweluka. 

Głosowanie za ustaleniem przedstawiciela Powiatu Augustowskiego do Komisji Konkursowej 

w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie Pana Wojciecha 

Jerzego Szczudło. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 9 

głosami „za” (Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, Kaszuba Maciej 

Daniel, Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Zdancewicz Maciej) , przy braku głosów „przeciwnych” i 7 głosach „wstrzymujących” 

(Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Jeruć Michał, Mursztyn Andrzej, Skubis Leszek 

Marian, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław), przyjęła kandydaturę Pana Wojciecha 

Jerzego Szczudło. 

Głosowanie za ustaleniem przedstawiciela Powiatu Augustowskiego do Komisji Konkursowej 

w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie Pana Krzysztofa 

Grygo. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 9 

głosami „za” (Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, Kaszuba Maciej 

Daniel, Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Zdancewicz Maciej) , przy braku głosów „przeciwnych” i 7 głosach „wstrzymujących” 

(Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Jeruć Michał, Mursztyn Andrzej, Skubis Leszek 

Marian, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław), przyjęła kandydaturę Pana Krzysztofa 

Grygo. 
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Głosowanie za ustaleniem przedstawiciela Powiatu Augustowskiego do Komisji Konkursowej 

w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie Pani Alicji 

Dobrowolskiej. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 9 

głosami „za” (Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, Kaszuba Maciej 

Daniel, Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Zdancewicz Maciej), przy braku głosów „przeciwnych” i 7 głosach „wstrzymujących” 

(Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Jeruć Michał, Mursztyn Andrzej, Skubis Leszek 

Marian, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław), przyjęła kandydaturę Pani Alicji 

Dobrowolskiej. 

Głosowanie za ustaleniem przedstawiciela Powiatu Augustowskiego do Komisji Konkursowej 

w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Augustowie Pana Pawła 

Gołębickiego. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 16 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 

„przeciwnych” i „wstrzymujących”, przyjęła kandydaturę Pana Pawła Gołębickiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Rada Powiatu wskazuje spośród 

przedstawicieli Przewodniczącego Komisji Konkursowej. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że Pan Starosta zaproponował, aby Pani Beata 

Kornelius-Wnukowska była Przewodniczącą Komisji Konkursowej. Następnie zapytał, czy są 

inne propozycje. 

Radni nie zgłosili innych propozycji. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Głosowanie za ustaleniem Przewodniczącego Komisji Konkursowej w osobie Pani Beaty 

Kornelius-Wnukowskiej. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 9 

głosami „za” (Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, Kaszuba Maciej 

Daniel, Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Zdancewicz Maciej), przy braku głosów „przeciwnych” i 7 głosach „wstrzymujących” 

(Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Jeruć Michał, Mursztyn Andrzej, Skubis Leszek 

Marian, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław), przyjęła kandydaturę Pani Beaty 

Kornelius-Wnukowskiej na Przewodniczącą Komisji Konkursowej. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania 
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konkursowego na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Augustowie, w składzie: 

1) Beata Kornelius-Wnukowska - przedstawiciel Powiatu Augustowskiego, Przewodnicząca 

Komisji, 

2) Tomasz Szeweluk - przedstawiciel Powiatu Augustowskiego – członek Komisji,  

3) Wojciech Jerzy Szczudło - przedstawiciel Powiatu Augustowskiego – członek Komisji,  

4) Krzysztof Grygo - przedstawiciel Powiatu Augustowskiego – członek Komisji,  

5) Alicja Dobrowolska - przedstawiciel Powiatu Augustowskiego – członek Komisji,  

6) Paweł Gołębicki - przedstawiciel Powiatu Augustowskiego – członek Komisji, lekarz,  

7) Piotr Rusiecki - przedstawiciel Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Augustowie. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 9 

głosami „za” (Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, Kaszuba Maciej 

Daniel, Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Zdancewicz Maciej), przy braku głosów „przeciwnych” i 7 głosach „wstrzymujących” 

(Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Jeruć Michał, Mursztyn Andrzej, Skubis Leszek 

Marian, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław), podjęła uchwałę Nr 37/V/2024 w 

sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania 

konkursowego na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Augustowie, w składzie: 

1) Beata Kornelius-Wnukowska - przedstawiciel Powiatu Augustowskiego, Przewodnicząca 

Komisji, 

2) Tomasz Szeweluk - przedstawiciel Powiatu Augustowskiego – członek Komisji,  

3) Wojciech Jerzy Szczudło - przedstawiciel Powiatu Augustowskiego – członek Komisji,  

4) Krzysztof Grygo - przedstawiciel Powiatu Augustowskiego – członek Komisji,  

5) Alicja Dobrowolska - przedstawiciel Powiatu Augustowskiego – członek Komisji,  

6) Paweł Gołębicki - przedstawiciel Powiatu Augustowskiego – członek Komisji, lekarz,  

7) Piotr Rusiecki - przedstawiciel Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Augustowie. (uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu) 

Ad pkt 4g Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z paragrafem 10 pkt 1 i paragrafem 44 

ustęp 1, ustęp 2 Statutu Powiatu Augustowskiego Rada Powiatu wybiera Komisję Rewizyjną. W 

skład Komisji Rewizyjnej wchodzi od 3 do 5 radnych, w tym Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej i Wiceprzewodniczący. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą radni, w tym 



 

15 
 
 

przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady oraz będących Członkami Zarządu. (projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że Komisja Rewizyjna może pracować w składzie 

od trzech do pięciu radnych. Poprosił o przedłożenie propozycji w tym zakresie.  

Starosta zaproponował, aby Komisja Rewizyjna Rady Powiatu składała się z czterech osób. 

Oficjalnie zgłoszono dwa kluby radnych i dlatego też przedłożona propozycja, co do składu 

liczbowego, wydaje się być najwłaściwsza. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Jarosławowi Szlaszyńskiemu. 

Radny Jarosław Szlaszyński zawnioskował, aby Komisja Rewizyjna Rady Powiatu liczyła pięć 

osób. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że są dwa wnioski radnych. Poprosił o zabranie 

głosu w tym zakresie przez Mecenas Beatę Kornelius-Wnukowską. 

Mecenas Beata Kornelius-Wnukowska powiedziała, że przegłosowanie osobnego wniosku o 

ustalenie składu liczebnego Komisji, zanim zostaną zgłoszone kandydatury, jest 

przedwczesna. Powiedziała, że właściwsze byłoby zgłaszanie chętnych radnych  do pracy w 

Komisji, a następnie głosowanie kandydatur. Osoby, które uzyskałyby największą liczbę 

głosów, weszłyby do składu Komisji, aż do wyczerpania miejsc. Natomiast jeżeli doszłoby do 

takiej sytuacji, że Wysoka Rada przegłosowałaby pięcioosobowy skład komisji, a następnie, w 

wyniku zgłaszania kolejnych kandydatur, tylko czterech kandydatów osiągnęłoby większość 

głosów, to byłoby to niezgodne z tym, co w pierwszym głosowaniu postanowiła Rada 

Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Kotarski zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie 

kandydatów do pracy w Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu. 

Do Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Augustowie zgłoszono Radnych: Macieja Daniela 

Kaszubę, Krzysztofa Grygo, Dariusza Jana Szkiłądzia, Joannę Lisek, Michała Jerucia. Wszyscy 

zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Została przedłożona pisemna zgoda Joanny 

Lisek. (zgoda stanowi załącznik nr 19 do protokołu) 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie nad kandydatami do 

składu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Rewizyjnej Pana Macieja Daniela Kaszuby. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 14 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, Puczyłowska 

Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński 

Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy 2 głosów „przeciwnych” (Jeruć Michał, Skubis Leszek 
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Marian) i braku głosów „wstrzymujących”, przyjęła kandydaturę Pana Macieja Daniela 

Kaszuby. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Rewizyjnej Pana Krzysztofa Grygo. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 15 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, Puczyłowska 

Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, Szkiłądź 

Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy 1 głosie „przeciwnym” (Jeruć 

Michał) i braku głosów „wstrzymujących”, przyjęła kandydaturę Pana Krzysztofa Grygo. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Rewizyjnej Pana Dariusza Jana Szkiłądzia. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 15 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów „przeciwnych” i 1 głosie 

„wstrzymującym”(Szkiłądź Dariusz Jan), przyjęła kandydaturę Pana Dariusza Jana Szkiłądzia. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Rewizyjnej Pani Joanny Lisek. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 7 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Jeruć Michał, Mursztyn Andrzej, Skubis 

Leszek Marian, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław), przy 8 głosach „przeciwnych” 

(Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski 

Michał, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, Zdancewicz Maciej) i 1 głosie 

„wstrzymującym”(Puczyłowska Elżbieta), nie przyjęła kandydatury Pani Joanny Lisek. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Rewizyjnej Pana Michała Jerucia. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 16 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 

„przeciwnych’’ i „wstrzymujących”, przyjęła kandydaturę Pana Michała Jerucia. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Augustowie w składzie: 

1. Maciej Daniel Kaszuba, 

2. Krzysztof Grygo, 
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3. Dariusz Jan Szkiłądź, 

4. Michał Jeruć. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 10 

głosami „za” (Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, 

Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski 

Mieczysław Lucjan, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 6 głosach 

,,wstrzymujących’’ (Chrulska Wiesława, Jeruć Michał, Mursztyn Andrzej, Skubis Leszek 

Marian, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław), podjęła uchwałę Nr 38/V/2024 w 

sprawie ustalenia składu osobowego sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu w Augustowie w składzie: 

1. Maciej Daniel Kaszuba, 

2. Krzysztof Grygo, 

3. Dariusz Jan Szkiłądź, 

4. Michał Jeruć. 

(uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu) 

Ad pkt 4h Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z paragrafem 10 pkt 2 i paragrafem 54 

ustęp 1, ustęp 2 Statutu Powiatu Augustowskiego Rada Powiatu wybiera Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji. W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzi od 3 do 5 radnych, w 

tym Przewodniczący Komisji i Wiceprzewodniczący. W skład Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych 

pełniących funkcje Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady oraz będących 

Członkami Zarządu. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Andrzejowi Mursztynowi. 

Radny Andrzej Mursztyn powiedział, że na poprzedniej sesji Rady Powiatu padały zarzuty, że 

radni siedzący po tej stronie stołu nie chcą brać udział w komisjach stałych Rady Powiatu. 

Radni zgłosili chęć pracy, natomiast poprzednie głosowanie pokazuje, że możliwość pracy w 

tych komisjach jest odbierana, pomimo że komisje mogą liczyć pięć osób. 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów do 

pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Augustowie. 

Do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Augustowie zgłoszono Radnych: 

Andrzeja Mursztyna, Macieja Daniela Kaszubę, Krzysztofa Grygo, Leszka Mariana Skubisa, Joannę 

Lisek. Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Została przedłożona pisemna 

zgoda Joanny Lisek. (zgoda stanowi załącznik nr 22 do protokołu) 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie nad kandydatami do 

składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Augustowie. 
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Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Augustowie Pana Andrzeja Mursztyna. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 15 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Puczyłowska 

Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, Szkiłądź 

Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów „przeciwnych’’ i 1 

głosie „wstrzymującym” (Mursztyn Andrzej), przyjęła kandydaturę Pana Andrzeja Mursztyna. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Augustowie Pana Macieja Daniela Kaszuby. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 16 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 

„przeciwnych’’ i „wstrzymujących”, przyjęła kandydaturę Pana Macieja Daniela Kaszuby. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Augustowie Pana Krzysztofa Grygo. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 15 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, Puczyłowska 

Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, Szkiłądź 

Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów „przeciwnych’’ i 1 

głosie „wstrzymującym” (Jeruć Michał), przyjęła kandydaturę Pana Krzysztofa Grygo. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Augustowie Pana Leszka Mariana Skubisa. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 6 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Jeruć Michał, Mursztyn Andrzej, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław), przy 8 głosach „przeciwnych’’ (Dobrowolska 

Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan) i 2 głosach 

„wstrzymujących”(Skubis Leszek Marian, Zdancewicz Maciej), nie przyjęła kandydatury Pana 

Leszka Mariana Skubisa. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Augustowie Pani Joanny Lisek. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 15 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 



 

19 
 
 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław), przy braku głosów „przeciwnych’’ i 1 głosie 

„wstrzymującym”(Zdancewicz Maciej), przyjęła kandydaturę Pani Joanny Lisek. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Augustowie 

w składzie:  

1. Andrzej Mursztyn,  

2. Maciej Daniel Kaszuba,  

3. Krzysztof Grygo,  

4. Joanna Lisek. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 11 

głosami „za” (Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, 

Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski 

Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 

,,przeciwnych’’ i 5 głosach ,,wstrzymujących’’ (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, 

Mursztyn Andrzej, Skubis Leszek Marian, Szlaszyński Jarosław), podjęła uchwałę Nr 

39/V/2024 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu w składzie:  

1. Andrzej Mursztyn,  

2. Maciej Daniel Kaszuba,  

3. Krzysztof Grygo, 

4. Joanna Lisek. 

(uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu) 

Ad pkt 4i Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z paragrafem 10 pkt 3 i paragrafem 

61 ustęp 1 Statutu Powiatu Augustowskiego Rada w drodze uchwały, może powołać ze 

swojego grona stałe i doraźne Komisje do określonych zadań, określając przedmiot ich 

działania. W skład Komisji wchodzi od 3 do 5 radnych, w tym Przewodniczący Komisji i 

Wiceprzewodniczący. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów do 

pracy w Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Augustowie. 

Do Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Augustowie zgłoszono Radnych: Krzysztofa 

Grygo, Alicję Dobrowolską, Macieja Zdancewicza, Jarosława Szlaszyńskiego, Andrzeja Mursztyna, 

Joannę Lisek, Marka Dobkowskiego. Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Kandydatura Joanny Lisek została wycofana. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie nad kandydatami do 

składu Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Augustowie. 
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Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Augustowie Pana Krzysztofa Grygo. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 11 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, 

Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski 

Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, Zdancewicz Maciej), przy 3 głosach „przeciwnych’’ 

(Jeruć Michał, Skubis Leszek Marian, Szlaszyński Jarosław) i 2 głosach „wstrzymujących” 

(Dobkowski Marek, Mursztyn Andrzej), przyjęła kandydaturę Pana Krzysztofa Grygo. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Augustowie Pani Alicji Dobrowolskiej. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 13 

głosami „za” (Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, 

Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki 

Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz 

Maciej), przy 3 głosach „przeciwnych’’ (Chrulska Wiesława, Jeruć Michał, Skubis Leszek 

Marian) i braku głosów „wstrzymujących”, przyjęła kandydaturę Pani Alicji Dobrowolskiej. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Augustowie Pana Macieja Zdancewicza. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 11 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, 

Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski 

Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, Zdancewicz Maciej), przy 1 głosie „przeciwnym’’ 

(Jeruć Michał) i 4 głosach „wstrzymujących” (Dobkowski Marek, Mursztyn Andrzej, Skubis 

Leszek Marian, Szlaszyński Jarosław), przyjęła kandydaturę Pana Macieja Zdancewicza. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Augustowie Pana Jarosława Szlaszyńskiego. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 16 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 

„przeciwnych’’ i „wstrzymujących”, przyjęła kandydaturę Pana Jarosława Szlaszyńskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Augustowie Pana Andrzeja Mursztyna. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 6 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Jeruć Michał, Skubis Leszek Marian, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław), przy 7 głosach „przeciwnych’’(Dobrowolska Alicja, 

Grygo Krzysztof, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki 
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Piotr, Zdancewicz Maciej) i 3 głosach „wstrzymujących” (Jedliński Waldemar, Mursztyn 

Andrzej, Sobolewski Mieczysław Lucjan), nie przyjęła kandydatury Pana Andrzeja Mursztyna. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Augustowie Pana Marka Dobkowskiego. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 16 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 

„przeciwnych’’ i „wstrzymujących”, przyjęła kandydaturę Pana Marka Dobkowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Augustowie w 

składzie:  

1. Krzysztof Grygo,  

2. Alicja Dobrowolska,  

3. Maciej Zdancewicz,  

4. Jarosław Szlaszyński,   

5. Marek Dobkowski. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 13 

głosami „za” (Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, 

Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, Puczyłowska 

Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, Zdancewicz 

Maciej), przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 3 głosach ,,wstrzymujących’’ (Chrulska 

Wiesława, Skubis Leszek Marian, Szlaszyński Jarosław), podjęła uchwałę Nr 40/V/2024 w 

sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w 

Augustowie 

w składzie:  

1. Krzysztof Grygo,  

2. Alicja Dobrowolska,  

3. Maciej Zdancewicz,  

4. Jarosław Szlaszyński, 

5. Marek Dobkowski. 

(uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu) 

Ad pkt 4j Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Spraw Społecznych Rady Powiatu w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z paragrafem 10 pkt 4 i paragrafem 61 

ustęp 1 Statutu Powiatu Augustowskiego Rada w drodze uchwały, może powołać ze swojego 

grona stałe i doraźne Komisje do określonych zadań, określając przedmiot ich działania. W 
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skład Komisji wchodzi od 3 do 5 radnych, w tym Przewodniczący Komisji i 

Wiceprzewodniczący. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów do 

pracy w Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu w Augustowie. 

Do Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu w Augustowie zgłoszono Radnych: Elżbietę 

Puczyłowską, Mieczysława Lucjana Sobolewskiego, Macieja Zdancewicza, Wiesławę Chrulską, 

Leszka Mariana Skubisa, Joanną Lisek. Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na 

kandydowanie. Została przedłożona pisemna zgoda Joanny Lisek. (zgoda stanowi załącznik nr 

27 do protokołu) 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie nad kandydatami do 

składu Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Augustowie Pani Elżbiety Puczyłowskiej. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 8 

głosami „za” (Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, Kaszuba Maciej 

Daniel, Kotarski Michał, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, Zdancewicz Maciej), 

przy 5 głosach „przeciwnych’’ (Chrulska Wiesława, Jeruć Michał, Skubis Leszek Marian, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław) i 3 głosach „wstrzymujących” (Dobkowski Marek, 

Mursztyn Andrzej, Puczyłowska Elżbieta), przyjęła kandydaturę Pani Elżbiety Puczyłowskiej. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Augustowie Pana Mieczysława Lucjana Sobolewskiego. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 9 

głosami „za” (Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, Kaszuba Maciej 

Daniel, Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Zdancewicz Maciej), przy 4 głosach „przeciwnych’’ (Jeruć Michał, Mursztyn Andrzej, Skubis 

Leszek Marian, Szlaszyński Jarosław) i 3 głosach „wstrzymujących” (Chrulska Wiesława, 

Dobkowski Marek, Szkiłądź Dariusz Jan), przyjęła kandydaturę Pana Mieczysława Lucjana 

Sobolewskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Augustowie Pana Macieja Zdancewicza. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 8 

głosami „za” (Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, Kaszuba Maciej 

Daniel, Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan), 

przy 3 głosach „przeciwnych’’ (Jeruć Michał, Mursztyn Andrzej, Szlaszyński Jarosław) i 5 

głosach „wstrzymujących” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Skubis Leszek Marian, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Zdancewicz Maciej), przyjęła kandydaturę Pana Macieja Zdancewicza. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Augustowie Pani Wiesławy Chrulskiej. 
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Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 11 

głosami „za” (Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jeruć Michał, Kaszuba 

Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, Puczyłowska Elżbieta, Skubis Leszek 

Marian, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław), przy braku głosów „przeciwnych’’ i 5 

głosach „wstrzymujących” (Chrulska Wiesława, Jedliński Waldemar, Rusiecki Piotr, 

Sobolewski Mieczysław Lucjan, Zdancewicz Maciej), przyjęła kandydaturę Pani Wiesławy 

Chrulskiej. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Augustowie Pana Leszka Mariana Skubisa. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 5 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Mursztyn Andrzej, Szkiłądź Dariusz Jan, 

Szlaszyński Jarosław), przy 7 głosach „przeciwnych’’ (Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr) i 

4 głosach „wstrzymujących” (Jedliński Waldemar, Skubis Leszek Marian, Sobolewski 

Mieczysław Lucjan, Zdancewicz Maciej), nie przyjęła kandydatury Pana Leszka Marina 

Skubisa. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Augustowie Pani Joanny Lisek. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 15 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław), przy braku głosów „przeciwnych’’ i 1 głosie 

„wstrzymującym” (Zdancewicz Maciej), przyjęła kandydaturę Pani Joanny Lisek. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

ustalenia składu osobowego Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu w Augustowie w 

składzie: 

1. Elżbieta Puczyłowska,  

2. Mieczysław Lucjan Sobolewski, 

3. Maciej Zdancewicz, 

4. Wiesława Chrulska, 

5. Joanna Lisek. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 11 

głosami „za” (Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, 

Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski 

Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 

,,przeciwnych’’ i 5 głosach ,,wstrzymujących’’ (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, 

Mursztyn Andrzej, Skubis Leszek Marian, Szlaszyński Jarosław), podjęła uchwałę Nr 
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41/V/2024 w sprawie ustalenia składu osobowego ustalenia składu osobowego Komisji 

Spraw Społecznych Rady Powiatu w Augustowie w składzie:  

1. Elżbieta Puczyłowska, 

2. Mieczysław Lucjan Sobolewski, 

3. Maciej Zdancewicz,  

4. Wiesława Chrulska, 

5. Joanna Lisek. 

(uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu) 

Ad pkt 4k Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z paragrafem 10 pkt 5 i paragrafem 61 

ustęp 1 Statutu Powiatu Augustowskiego  Rada w drodze uchwały, może powołać ze swojego 

grona stałe i doraźne Komisje do określonych zadań, określając przedmiot ich działania. W 

skład Komisji wchodzi od 3 do 5 radnych, w tym Przewodniczący Komisji i 

Wiceprzewodniczący. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 29 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów do 

pracy w Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu. 

Do Komisji Infrastruktury Technicznej zgłoszono Radnych: Leszka Mariana Skubisa, Mieczysława 

Lucjana Sobolewskiego, Waldemara Jedlińskiego, Macieja Daniela Kaszubę, Marka 

Dobkowskiego, Dariusza Jana Szkiłądzia. Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na 

kandydowanie.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie nad kandydatami do 

składu Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Infrastruktury Technicznej Pana Leszka Mariana Skubisa. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 15 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, 

Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów „przeciwnych” i 1 głosie 

„wstrzymującym” (Skubis Leszek Marian), przyjęła kandydaturę Pana Leszka Mariana 

Skubisa. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Infrastruktury Technicznej Pana Mieczysława Lucjana Sobolewskiego. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 12 

głosami „za” (Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, 
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Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki 

Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy 1 głosie 

„przeciwnym”(Jeruć Michał) i 3 głosach ,,wstrzymujących’’ (Chrulska Wiesława, Skubis Leszek 

Marian, Szkiłądź Dariusz Jan), przyjęła kandydaturę Pana Mieczysława Lucjana 

Sobolewskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Infrastruktury Technicznej Pana Waldemara Jedlińskiego. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 13 

głosami „za” (Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, 

Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, Puczyłowska 

Elżbieta, Rusiecki Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz 

Maciej), przy 1 głosie „przeciwnym” (Skubis Leszek Marian) i 2 głosach ,,wstrzymujących’’ 

(Chrulska Wiesława, Szkiłądź Dariusz Jan), przyjęła kandydaturę Pana Waldemara 

Jedlińskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Infrastruktury Technicznej Pana Macieja Daniela Kaszuby. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 13 

głosami „za” (Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, 

Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki 

Piotr, Sobolewski Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz 

Maciej), przy 2 głosach „przeciwnych”(Jeruć Michał, Skubis Leszek Marian) i 1 głosie 

,,wstrzymującym’’ (Chrulska Wiesława), przyjęła kandydaturę Pana Macieja Daniela Kaszuby. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Infrastruktury Technicznej Pana Marka Dobkowskiego. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 16 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 

,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ przyjęła kandydaturę Pana Marka Dobkowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie za powołaniem do składu Komisji 

Infrastruktury Technicznej Pana Dariusza Jana Szkiłądzia. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 6 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Jeruć Michał, Mursztyn Andrzej, Skubis 

Leszek Marian, Szlaszyński Jarosław), przy 6 głosach „przeciwnych” (Dobrowolska Alicja, 

Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Zdancewicz 

Maciej) i 4 głosach „wstrzymujących” (Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, Sobolewski 
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Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan), nie przyjęła kandydatury Pana Dariusza Jana 

Szkiłądzia. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

ustalenia składu osobowego Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu w Augustowie 

w składzie: 

1. Leszek Marian Skubis,  

2. Mieczysław Lucjan Sobolewski,  

3. Waldemar Jedliński,  

4. Maciej Daniel Kaszuba,  

5. Marek Dobkowski. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 11 

głosami „za” (Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, Jedliński Waldemar, Kaszuba Maciej 

Daniel, Kotarski Michał, Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, 

Sobolewski Mieczysław Lucjan, Szkiłądź Dariusz Jan, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 

,,przeciwnych’’ i 5 głosach ,,wstrzymujących’’ (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Jeruć 

Michał, Mursztyn Andrzej, Szlaszyński Jarosław), podjęła uchwałę Nr 42/V/2024 w sprawie 

ustalenia składu osobowego Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu w Augustowie 

w składzie: 

1. Leszek Marian Skubis,  

2. Mieczysław Lucjan Sobolewski,  

3. Waldemar Jedliński,  

4. Maciej Daniel Kaszuba,  

5. Marek Dobkowski. 

(uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu) 

Ad pkt 4k Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu 

Augustowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że grupa radnych złożyła wniosek o 

wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały przyjmującego stanowisko Rady 

Powiatu Augustowskiego w sprawie zwiększenia nakładów na remonty i modernizację 

infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Augustowskiego. (projekt uchwały wraz ze 

stanowiskiem stanowi załącznik nr 31 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał treść stanowiska w sprawie zwiększenia nakładów na 

remonty i modernizację infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Augustowskiego. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 16 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 
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Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 

„przeciwnych” i „wstrzymujących”, podjęła uchwałę Nr 43/V/2024 w sprawie stanowiska 

Rady Powiatu Augustowskiego. (uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu) 

Ad pkt 5 Informacja o stanie realizacji w roku szkolnym 2023/2024 zadań oświatowych w 

szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Augustowski. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że informacja o stanie realizacji w roku 

szkolnym 2023/2024 zadań oświatowych w szkołach i placówkach, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Augustowski została przekazana radnym w materiałach na sesję. 

(informacja stanowi załącznik nr 33 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnej Wiesławie Chrulskiej. 

Radna Wiesława Chrulska w swoim wystąpieniu krytycznie oceniła zakres danych 

przedłożonych w informacji o stanie realizacji w roku szkolnym 2023/2024 zadań 

oświatowych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Augustowski. Podnosiła, że przedłożona informacja jest ogólnikowa i nie zawiera 

szczegółowych danych między innymi dotyczących: 

- struktury wydatków na doskonalenie zawodowe nauczycieli w poszczególnych szkołach 

oraz  

szkoleń i potrzeb w tym zakresie, 

- kosztów kształcenia jednego ucznia oraz wysokości subwencji przypadających na 

poszczególne szkoły, 

- promocji uczniów i stopnia zdawalności do poszczególnych klas, 

- frekwencji uczniów, 

- struktury wydatków w zakresie przeprowadzonych remontów, 

- zajęć rozwijających - wskazano jedynie przedmioty, nie wskazano w której szkole, ile jest 

zajęć, kto je finansował, 

- organizacji kształcenia uczniów z niepełnosprawnościami, jakie oferty dają szkoły, w 

których jest prawie 100 uczniów z autyzmem. 

Ponadto nie dokonano analizy, która wskazałaby, jakie działania należy podjąć, aby poprawić 

określone obszary działania. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Wicestaroście Wojciechowi Jerzemu Szczudło. 

Wicestarosta powiedział, że Radna Wiesława Chrulska w swoim wystąpieniu zwróciła uwagę 

na bardzo wiele kwestii. W związku z tym skierował prośbę o przedstawienie przez Radną w 

formie pisemnej zgłoszonych uwag, na które zostanie udzielona odpowiedź. 

Ad pkt 6 Informacja z analizy oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Piotrowi Rusieckiemu, który 

przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych Członków Zarządu Powiatu oraz 

Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych i osób 

wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty. (Informacja z analizy oświadczeń 
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majątkowych Członków Zarządu Powiatu stanowi załączniki nr 34, Informacja z analizy 

oświadczeń majątkowych Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu, kierowników jednostek 

organizacyjnych oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty stanowi 

załącznik nr 35 do protokołu). 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych 

radnych Powiatu Augustowskiego. (Informacja z analizy oświadczeń majątkowych radnych 

stanowi załącznik nr 36 do protokołu) 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Ad pkt 7 Przyjęcie protokołu Nr IV/24 z dnia 27 września 2024 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował radnych, że w tym punkcie mogą wnosić uwagi 

do protokołu Nr IV/24 z dnia 27 września 2024 r. 

Radni nie zgłosili uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu Nr 

IV/24 z dnia 27 września 2024 r. 

Rada Powiatu, w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 16), 16 

głosami „za” (Chrulska Wiesława, Dobkowski Marek, Dobrowolska Alicja, Grygo Krzysztof, 

Jedliński Waldemar, Jeruć Michał, Kaszuba Maciej Daniel, Kotarski Michał, Mursztyn Andrzej, 

Puczyłowska Elżbieta, Rusiecki Piotr, Skubis Leszek Marian, Sobolewski Mieczysław Lucjan, 

Szkiłądź Dariusz Jan, Szlaszyński Jarosław, Zdancewicz Maciej), przy braku głosów 

„przeciwnych” i „wstrzymujących”, przyjęła protokół Nr IV/24 z dnia 27 września 2024 r. 

Ad pkt 8 Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęło pismo 

Międzywojewódzkiego Cechu Kominiarzu informujące o Kampanii Społecznej ,,Sadza płonie. 

Czad zabija. Żyj.’’ Korespondencja jest do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym 

Starostwa. 

Przewodniczący Rady Powiatu zaapelował o wpisywanie się przez radnych na listę do pocztu 

sztandarowego. Zaznaczył, że na ten moment taką deklarację złożyło 9 radnych. Poprosił, 

aby radni, wpisując się na listę, dwukrotnie zadeklarowali chęć uczestnictwa w poczcie 

standardowym. Wymienił osoby, które będą uczestniczyły w poczcie sztandarowym w dniu 

11 listopada br. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Dariuszowi Janowi Szkiłądziowi. 

Radny Dariusz Szkiłądź w swoim wystąpieniu poruszył sprawę symbolicznego grobu księdza 

Jerzego Popiełuszki na cmentarzu w Augustowie. Zwrócił uwagę, że grób jest bardzo 

zaniedbany. Przypomniał, że niedawno obchodzono 40 rocznicę męczeńskiej śmierci 

błogosławionego ks. Jerzego. Radny w swym wystąpieniu skrytykował władze augustowskiej 

,,Solidarności’’, które jego zdaniem, nie wykazują szczególnego zainteresowania tym 
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tematem. Radny podkreślił, że ksiądz Jerzy Popiełuszko był kapelanem tegoż związku 

zawodowego. Zwrócił się z prośbą do radnych o podjęcie działań na rzecz zmiany takiej 

rzeczywistości, ponieważ obecny wizerunek grobu, jest według niego, niegodny tak 

zasłużonego Polaka. 

Przewodniczący Rady Powiatu, odnosząc się do wystąpienia Radnego Dariusza Szkiłądzia, 

powiedział, że najpierw należy ustalić z zarządcą cmentarza, kto jest opiekunem tego grobu. 

Dodał, że w tych działaniach można liczyć na władze augustowskiej ,,Solidarności’’. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiaty Mieczysław Lucjan Sobolewski i Członek Zarządu Powiatu 

Waldemar Jedliński w swych wystąpieniach odnieśli się do poruszonej przez Radną Wiesławę 

Chrulską na ostatniej sesji Rady Powiatu kwestii ich udziału w uroczystościach związanych z 

80 rocznicą śmierci Juliana Wierzbickiego. 

Do powyższych wystąpień odnieśli się Radna Wiesława Chrulska i Radny Dariusz Jan Szkiłądź, 

którzy przedstawili swoje stanowisko w tej sprawie. 

 

Ad pkt 9 Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu podziękował 

radnym za udział w obradach i o godz. 18.53  zamknął obrady V sesji Rady Powiatu w 

Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

w Augustowie 

Michał Kotarski 

Protokół sporządziła: 

Urszula Cudnowska 


